
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

1.1. Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatele a z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace.

DOTAZ 1
Zadavatel v Zadávací dokumentaci – soupis prací – záložka Pokyny k vyplnění uvádí:
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým 
podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) Pole 
IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených 
v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna 
nenulovými kladnými číslicemi
Žádáme zadavatele o poskytnutí soupisu prací, kde jsou jednotlivé sestavy provázány, tak 
aby účastník mohl splnit pokyny v Zadávací dokumentaci (soupisy prací, které jsou 
momentálně součástí ZD mají kompletně umazané zavzorcování).
ODPOVĚĎ 1
Platné a pro zpracování nabídkové ceny (rozpočtu) závazné jsou informace uvedené ve Svazku 4 
zadávací dokumentace - TECHNICKÉ PODMÍNKY A PODÍMNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ 
ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY. List „Pokyny pro vyplnění“ v soupisech stavebních 
prací
není pro zpracování nabídky relevantní. Všechny listy „Pokyny pro vyplnění“ v soupisech stavebních 
prací se tímto ruší. Dodavatelé nebudou brát výše uvedené „Pokyny pro vyplnění“, v potaz při 
zpracování nabídky a nebudou je přikládat ke svému nabídkovému rozpočtu.

DOTAZ 2
Zadavatel v Zadávací dokumentaci – DPS č_1 - so10-07-NN a so11-07-NN, poskytl D.10.4d.02 -
Kniha svitidel - Nemocnice Nachod - Objekt J - rev01 a D.11.4d.02-Kniha svítidel -rev 01.
Tyto knihy svítidel mají uveden datum 16.05.2016. Současně zadavatel ve složce E poskytl Knihy 
svítidel pro objekty E, J, K s datem 08.06.2015. Které knihy svítidel jsou platné pro zpracování 
cenové nabídky?



Strana 2

ODPOVĚĎ 2
Platné a závazné knihy svítidel pro zpracování nabídky jsou s ozn. D.10.4d.02 - Kniha svitidel -
Nemocnice Nachod - Objekt J - rev01 a D.11.4d.02-Kniha svítidel -rev 01, které jsou obsaženy                
v zadávací dokumentaci – DPS č_1 –ve složce SO 10-07-NN a SO 11-07-NN. Knihy svítidel
obsaženy ve složce E v E.DO.42, E.DO. 43, E.DO.44 nejsou aktuální a nejsou relevantní pro 
zpracování nabídky.   

DOTAZ 3
Dle Zadávací dokumentace je součástí díla zhotovitele i obstarání kolaudačního souhlasu.
Z tohoto důvodu žádáme zadavatele o poskytnutí kompletních vyjádření dotčených orgánů 
státní správy ve stavebním řízení.
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel doplňuje požadované vyjádření dotčených orgánů státní správy, které byly podkladem
vydaného stavebního povolení č. 96/2012-2 ze dne 25.9.2012 a rozhodnutí o povolení změny 
stavby před jejím dokončením č. 17/2017-3 ze dne 19.6.2017 na stavbu dle projektové 
dokumentace s názvem: Modernizace a dostavba oblastní nemocnice Náchod 1. etapa (DPS .č.1) a  
dále podkladem vydaného společného rozhodnutí č.94/2016-2 ze dne 7.11.2016 obsahující 
rozhodnutí o změně využití území, rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení na stavbu dle 
projektové dokumentace s názvem: Příprava území pro uložení zeminy, opěrná stěna a oplocení, 
horní nemocnice Náchod (DPS č.2). Stanoviska dotčených orgánů státní správy jsou obsaženy ve 
složkách s názvem:  
Stanoviska DOSS _ povolení ZSPD pro DPS č. 1.zip 
Stanoviska DOSS _ povolení pro DPS č. 1.zip 
Stanoviska DOSS _ povolení pro DPS č. 2.zip

INFORMACE 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými úpravami prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 4 dny. 
V souvislosti s tím upravuje zadavatel Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:
Bod IV. 2. 2) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 4. 10. 2017  Čas:  10:00 hodin
Bod IV. 2. 7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 4. 10. 2017  Čas:  10:10 hodin

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a 
v Úředním Věstníku Evropské unie.

Přílohy:
Stanoviska DOSS _ povolení ZSPD pro DPS č. 1.zip 
Stanoviska DOSS _ povolení pro DPS č. 1.zip 
Stanoviska DOSS _ povolení pro DPS č. 2.zip

V Brně, dne 15. 8. 2017


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

		2017-08-15T14:03:55+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




